[image: image1.emf]
PAGE
2

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.12.2022

 № 104
г. Белая Холуница
О рассмотрении проекта решения
о внесении изменений и дополнений в Устав Белохолуницкого муниципального района и назначении публичных слушаний
по проекту изменений в Устав района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленный проект изменений в Устав Белохолуницкого района, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:
1. Назначить проведение публичных слушаний по прилагаемому проекту изменений в Устав муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области (далее – публичные слушания) на 10 января 2023 года.

Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации Белохолуницкого муниципального района по адресу: г. Белая Холуница, ул. Глазырина, д. 6, актовый зал.

Установить время проведения публичных слушаний: с 16 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

Организацию проведения публичных слушаний возложить на депутатские комиссии Белохолуницкой районной Думы и правовой отдел администрации Белохолуницкого муниципального района.
2. Не позднее 30 декабря 2022 года опубликовать на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области проект изменений в Устав муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области и Порядок учета предложений по проекту изменений в Устав муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Белохолуницкой районной Думы       от 24.01.2018  № 117.

3. Результаты публичных слушаний опубликовать на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Белохолуницкой
районной Думы                                                                              О.В.Черезов
И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района                                                                А.М. Тетенькин

ПРОЕКТ

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области
1. Пункт 34 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района             в соответствии с федеральным законом;».

2. Абзац второй статьи 54 Устава изложить в следующей редакции:
«Администрация района вправе заключать договоры о предоставлении муниципальному образованию кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета,               на пополнение остатка средств на едином счете бюджета.».
______________

[image: image1.emf]